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Wybierają ekologię, bezpieczeństwo i łączenie pokoleń, ale i aktywną formę spędzania czasu. Społeczniczki i
Społecznicy z nowymi propozycjami m.in. w powiecie stargardzkim, gryfińskim i pyrzyckim. Z pełnymi pasji i
zaangażowania NGO’sami 1 i 2 lipca spotkał się Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Marcin
Łapeciński. Podpisano umowy na realizację projektów z Programu Społecznik.

Kolejne spotkania z beneficjentami Programu Społecznik odbyły się w Starostwie Powiatowym w Stargardzie, w Urzędzie
Miejskim w Pyrzycach czy w Starostwie Powiatowym w Gryfinie. Podpisano umowy dofinansowujące inicjatywy z Programu
Społecznik. Maksymalna wartość wsparcia to 5 tys. zł.

– Program Społecznik pokazuje, że warto działać i być aktywnym. Każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie. Nie brakuje działań
związanych z ekologią, sportem, integracją międzypokoleniową. Sporo jest też propozycji dla dzieci i młodzieży. Ze wsparciem
programu odbywać się będą warsztaty, zawody sportowe, festyny, akcje sprzątania świata – mówi Członek Zarządu
Województwa Zachodniopomorskiego Marcin Łapeciński.

W całym regionie przed mieszkańcami 175 nowych inicjatyw. Część z nich odbywać się będzie w okolicach Stargardu, Pyrzyc
czy Gryfina. Jakie propozycje przed nami?

Po spotkaniu w Stargardzie
Propozycji jest sporo. To na przykład warsztaty dla dzieci i młodzieży, spotkania międzypokoleniowe i integracyjne, nauka
budowania budek lęgowych dla ptaków.

Koło Gospodyń Wiejskich Grabowianki w Grabowie przekonuje, że wakacje na wsi mogą być ciekawe i podczas czterech sobót
w sierpniu zorganizuje dla dzieci i młodzieży tematyczne spotkania.

Z kolei Koło Gospodyń Wiejskich w Motańcu będzie razem z mieszkańcami budować domki dla owadów. Podobny pomysł
zrealizuje też Koło Gospodyń Wiejskich „Aktywni”. W tym przypadku panie zorganizują warsztaty z budowy budek lęgowych dla
ptaków.

Ekologiczne spotkania dla dzieci i młodzieży zorganizuje także Stowarzyszenie „Uwierzyć w siebie”.

Inny pomysł na dotację z programu ma Fundacja Nowe Możliwości, która we współpracy z osobami z niepełnosprawnością
zrealizuje spektakl „Byle być sobą”. Przedstawienie ma uniwersalny przekaz. To muzyczna pantomima pokazująca, że wszyscy
ukrywamy się za maskami.

Stowarzyszenie Ińska Rzeczpospolita Babska chce łączyć pokolenia i budować więzi między młodszymi i starszymi poprzez
wspólną grę w gry planszowe, które wszyscy razem zaprojektują i wykonają. Na zakończenie spotkań integracyjnych
zaplanowano turniej.

Do wzmacniania aktywności dzieci i seniorów będzie zachęcać także Stowarzyszenie Miłośników Kolei Wąskotorowych
SEMAFOR w Ińsku podczas akcji „Kolej na pierniki!”. Tematem planowanych warsztatów będzie wspólne pieczenie pierniczków
w kształcie parowozu, ale na pewno nie zabraknie tematów kolejowych i wspomnień o wąskotorówce. Natomiast pod koniec
roku KGW w Motańcu zorganizuje dla mieszkańców mikołajki.

Zaplanowano także wspólne sprzątanie okolicy. DiveIn sp. z o.o. NON PROFIT zajmie się sprzątaniem jeziora Ińsko w części
brzegowej i podwodnej, a Koło Gospodyń Wiejskich „ŻAR” w Żarowie zajmie się porządkami w swojej miejscowości.  Pierwsza
akcja będzie dotyczyła sprzątania Stacji Żabie Uroczysko i Bobrowej Polany, w ramach drugiej planowane jest sprzątanie Lasku
Królewskiego.

Ciekawą propozycję ma także Stowarzyszenie Przyjazna Wieś Bytowo, które przy ul. Jana Pawła II postawi ławeczkę wraz z
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donicami z kwiatami i poidełkiem dla ptaków, ale też zorganizuje dla mieszkańców spacery edukacyjne i sąsiedzki festyn.
Pomysł na działanie ma także Parafia Rzymskokatolicka pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Świata w Stargardzie, która
otrzymała wsparcie na realizację inicjatywy Ze sztuką za „Pan Brat”.

Po spotkaniu w Pyrzycach
Zniczodzielnia, nowe nasadzenia przy placu zabaw, zajęcia dla dzieci i młodzieży związane z ekologią to już kolejne propozycje
organizacji z powiatu pyrzyckiego. Za ich realizację odpowiadać będzie Koło Gospodyń Wiejskich „Nasze Swochowo”, Koło
Gospodyń Wiejskich Aktywne Płońsko oraz Pyrzyczanka.

Po spotkaniu w Gryfinie
Widuchowskie Nadodrzańskie Porządki to jedna z propozycji Stowarzyszenia ,,Najważniejszy jest człowiek”. Organizacja planuje
przeprowadzenie akcji sprzątania brzegów rzeki Odry pod z okazji Międzynarodowego Dnia Sprzątania Świata (koniec
września 2024 r.). Z kolei Fundacja Wesna chce rozmawiać z mieszkańcami na temat zanieczyszczania jez. Kamienny Most.

Natomiast Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Widuchowa przeprowadzi warsztaty z archeologiem, a Koło Gospodyń
Wiejskich ,,Babinki " w Babinku warsztaty ekologiczne.

Na sport stawia Ludowy Klub Sportowy „Mieszko” (Piłka Łączy Pokolenia) oraz Gminny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy
„Dobrawa” Mieszkowice (Z Dobrawą trenujemy i piłkę kopiemy).

Gdzie szukać szczegółów?
Po więcej informacji na temat programu warto zajrzeć do mediów społecznościowych. Społeczniczki i Społecznicy do
zapraszania na wydarzenia wykorzystują takie hashtagi jak: #PomorzeZachodnie, #ProgramSpołecznik, #społecznik, #KARR.

Na portalu Facebook warto też obserwować profile: Program Społecznik oraz Pomorze Zachodnie News.

Wyniki tegorocznego naboru i listy wszystkich dofinansowanych projektów z podziałem na subregiony:

 https://spolecznik.karrsa.eu/ oraz [1]

https://wws.wzp.pl/aktualnosci/program-spolecznik [1]

Kto stoi za Społecznikiem?
Koordynacją Programu Społecznik 2022 – 2024 zajmuje się Wydział Współpracy Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Zachodniopomorskiego. Operatorem programu jest Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego SA.

Program Społecznik jest finansowany ze środków budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, a roczny budżet to blisko 3
mln zł.  Dotacje przyznawane są w dwóch otwartych naborach wniosków w danym roku.
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